37. Apostoli apostolorumque succesores prorsus coire eciam cum
195 uxoribus, ne sacerdocium polluerent, ommiserunt. Achivi vero sacerdotes, [f.81v.] derelictis sanctorum vestigiis, ut animales homines contrahentes matrimonium, non percipiunt que Dei sunt. Et quod abhominabilius est, a concubitu mulierum surgentes, sancta mysteria profanant, que pollutos et cum mulieribus recenter inquinatos nullo modo
200 admittunt.

38. Christum minus posse, quam Pater possit, arbitrentur, quod ex hoc probari potest. Nam “Christe eleison” nunquam concinnunt in ecclesiis “Kyrie eleison”, quod frequentissime cantant in suis officiiis.

39. Perfectio sacerdotii apud eos tantum inter monachos esse videtur. Soli enim monachi potestatem ligandi atque solvendi exercent, que Petro Petrique successoribus principaliter tradita est. Qua de causa studium singularis pecunie sacerdotes in ordine monastico constitutos complectitur, multaque alia inde facinora profluunt.
205

40. Evanescunt in cogitationibus suis et redargutionibus Thraces.

186 agunt: arguunt *PL* // causa *PL*: *omm.* 187 benedicitur: benedicuntur *PL* 188 hoc: haec *PL* // sunt: sint *PL* // singulis diebus: singuli *PL* 192 et ... proprias: atque asportantes in domos suas *PL* 193 verum: sed verius *PL* 195 uxoribus: uxore *PL* 196 homines: *omm.* *PL* 197 que: ea, que *PL* 198 mulierum: mulieris *PL* 199 inquinatos: coinquinatos *PL* 201 Christum *PL*: Spiritum // Pater ... arbitrentur: κυριον putant *PL* // quod: nam *PL* 202 nam: quod *PL* // in ecclesiis: *omm.* *PL* 203 quod: *omm.* *PL* 204 perfectio: praelatio *PL* 207 singularis: singulare *PL* 208 alia: *omm.* *PL* // profluunt: profluunt, ut evanescunt in cogitationibus suis et redargutionibus truces *PL* 209 evanescunt ... Thraces: *omm.* *PL*

отвратительным, восставая от соития с женами, позорят свв. таинства, которые никоим образом не допускают оскверненных и недавно загрязнившихся с женами²³.

38. Полагают, [что] Христос может меньше, чем может Отец, что может быть доказано из следующего. Ибо никогда не поют в церквях «Христе, помилуй» вместе с возгласом «Господи, помилуй», который чрезвычайно часто поют в своих службах²⁴.

39. Совершенство священства у них кажется имеющимся только у монахов. Ибо только монахи осуществляют власть вязать и решить, которая передана преимущественно Петру и преемникам Петра. По этой причине забота о собственных деньгах охватывает священников, поставленных в монашеском чине, и отсюда проистекают многие другие преступления²⁵.